R E Q U E R I M E N T O Nº. 392
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as vielas existentes entre as ruas Flávio Rafanelli e Alzira Domingues de Oliveira, no Jardim Iolanda, necessitam de iluminação e pavimentação para garantir comodidade e segurança aos moradores locais, sendo um grande anseio da comunidade. (conforme abaixo-assinado anexo );

CONSIDERANDO que há também a necessidade de construir uma área de lazer em terreno da Prefeitura Municipal localizado ao lado da Escola “Luiz Tácito Virgínio dos Santos”, para garantir um espaço para prática de esportes e diversão para moradores da região do Jardim Iolanda, Flamboyant e adjacências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de promover a regularização, iluminação e pavimentação das vielas existentes entre as ruas Flávio Rafanelli e Alzira Domingues de Oliveira, no Jardim Iolanda, bem como construir uma área de lazer em terreno da Prefeitura Municipal localizado ao lado da Escola “Luiz Tácito Virgínio dos Santos”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2012.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
esmf